
大井町
公共交通マップ

大井町
公共交通マップ
公共交通を利用して将来の子どもたちに

公共交通を残しましょう！

令和６年度

買物など外出時の移動手段に困っている高齢者や身体の不自由
な方を対象に、自宅の近くからヤオマサ大井町店、あしがらモール
店までの送迎を行っています。

●対象者……運転免許証や車を所有していない方で買物に困っている方
●日　程……毎週木曜日（年末年始、祝日は除く）地区ごとに配車をして送迎の時間を決定
●行き先……ヤオマサ大井町店（第１・第３木曜日）、あしがらモール店（第２・第４木曜日）
●申　込……事前の登録が必要

〒258-0016
神奈川県足柄上郡大井町上大井68番地2
TEL.0465-84-3294
FAX.0465-85-3123

上大井駅の時刻表
ＪＲ御殿場線 国府津方面

上大井駅の時刻表
ＪＲ御殿場線 沼津方面
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相模金子駅の時刻表
ＪＲ御殿場線 国府津方面

相模金子駅の時刻表
ＪＲ御殿場線 沼津方面
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大井町社会福祉協議会でのサービス

大井町社会福祉協議会

〒258-8501　神奈川県足柄上郡大井町金子1995番地
TEL.0465-83-1311（代表）　FAX.0465-82-９９６５
開庁時間　8時30分～17時15分
閉庁日　土曜日・日曜日・祝日・年末年始（12月29日～1月3日）

大井町役場

買物に困っているという課題を解決するため、松田町で取り組ん
でいる「移動販売車」の空き時間を活用し、スーパーマーケットな
どから離れている地区を中心に実施しています。

●実施日……毎週水曜日
●販売拠点…篠窪、柳、中屋敷、下山田、上大井、馬場、市場、新宿

買物ツアー「わくわく・ショッピング」1

大井町妊婦・子育てタクシー利用助成事業

移動販売車「くるまつくん」2
助成対象者

助成対象となる利用

タクシー利用時に大井町に住民登録があり、母子健康手帳の交付を
受けてから出産後おおむね１か月までの妊産婦と、おおむね３か月
までのその子

1．出産のための入退院
2.妊産婦健康診査のための通院
3.出生した子の１か月及び３か月健康診査のための移動
※１及び３は妊婦が同乗せず出生した子のみの場合も対象となります。
※住所地からの移動が対象です。里帰り先等からの移動は対象となりません。

問合せ先

子育て健康課  TEL.0465-83-8012

Ｘ（旧：Twitter）からＪＲ御殿場線の
運行情報が分かります

乗りたいバスの現在位置およびバス車内の
混雑情報がお持ちのスマートフォンで確認できます。

https://fujikyusyonanbus.buskita.com

令和６年４月発行

バスの走行位置と混雑度がスマホでわかる「富士急バスコンシェルジュ」

富士急モビリティ公式
Ｘ（旧：Twitter）

タクシー

JR御殿場線

登録はこちら

要介護認定者や身体障害者手帳をお持ちの方等で、通院時等の
移動にお困りの方を対象に、運転スタッフ（職員・ボランティア）
が自宅から目的地までの送迎を行います。

●活動日時……平日の８時30分～17時
●料　　金……自宅から目的地までの往復の距離が３㎞未満まで600円、以降２㎞

超過につき300円加算
●運 転 手……ボランティア対応
●申　　込……事前の登録が必要

移送サービス事業3 助 成 額
妊娠から子の3か月健康診査までにかかったタクシー代　上限10,000円
※上限までなら何度でも利用可能です。

申請方法
子の3か月健康診査受診日から3か月以内
※複数回利用した場合も、まとめていただき、一度の申請で受付可能です。

松田合同自動車株式会社

小田原報徳自動車株式会社

松田町松田惣領1887-1

小田原市浜町1-6-8

小田原市板橋102-3

0465-83-0171

0120-22-4155

0120-148-512

＜新松田駅～大井町役場＞
1,500円前後

会社名 所在地 連絡先 利用料金（目安）

※お迎え場所により迎車料金あり
※道路状況により加算料金あり箱根モビリティサービス株式会社

（旧：箱根登山ハイヤー株式会社）

※その他詳細については、町ホームページもしくはお電話でご確認ください。
申請書のダウンロード等は
こちらからご確認ください。
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登下校ルート
いこいの村あしがら～篠窪～大井町役場【月～金】

相和循環
【月～水・金・土（午前）（運休：木、土（午後）、日・祝日）】

西大井・金子循環
【月～水・金・土（午前）（運休：木、土（午後）、日・祝日）】

おおいゆめバス

松71 松 78

富士急湘南バス
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国 07

■ 新松田駅～神山～
    第一生命新大井事業所

■ ビオトピア循環

■ 新松田～西大友～国府津駅
    ※平日のみの運行となります

■ 新松田駅～浅間塔・上大井駅・
    下曽我駅～ダイナシティ

■ 栢山駅～西大井下～大井高校
     ※平日のみの運行となります

■ 新松田駅～下曽我駅～小田原駅

■ 新松田駅～ビオトピア

■ 新松田駅～ビオトピア～高尾
     ※平日のみの運行となります

■ 新松田駅～ビオトピア～
    新松田駅循環
    ※平日のみの運行となります
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1
バス停で行き先と時刻
表を確認して、バスを待
ちます。

7

降りたいバス停がアナウンスされ、前
方の画面に表示されたら、近くの降車
ボタンを押しましょう。

・窓から顔や手を出さな
いようにしましょう。
・お年寄り、体の不自由な
方、赤ちゃんをお連れの方
には、席を譲りましょう。

・優先席付近では、携帯電話の電源を切りま
しょう。
・バスが止まるまで、席は立たないでください。

5

バス車内前方にある画面に、運賃と
次のバス停が表示されます。

6

4
(PASMO、Suicaをご利
用の場合は、カードリー
ダーにタッチ！）

路線バスの乗り方・降り方の案内

バス停でバスを待ちましょう。

2
前と横に行き先が表示
されています。

バスが来たら、行き先を確認しましょう。

3
※路線バスによっては、
前からの乗車となりま
す。

バスは中扉から乗車します。

入口で整理券を取りましょう。

バスの車内では…

8

•前方の画面に表示してい
る整理券番号の運賃を支
払います。
•運賃は整理券と一緒に

運賃箱に入れてください。
•おつりは出ないので、両替してから入れ
てください。
(PASMO、Suicaをご利用の場合は、カー
ドリーダーにタッチ！）

降りる前に運賃を支払います。

大井町バスマップ
OOIMACHI bus MAP

9
忘れ物がないよう、手
荷物を確認しましょう。

前の扉から降ります。
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大井町巡回バス「おおいゆめバス」時刻表 富士急モビリティ株式会社時刻表

相和循環
月・火・水・金・土（午前）【運休：木、土（午後）、日、祝日】

西大井・金子循環
月・火・水・金・土（午前）【運休：木、土（午後）、日、祝日】

登下校ルート いこいの村あしがら～篠窪～大井町役場
月～金（平日のみ） ※学校が長期休暇期間は運休

※共通して、祝日・年末年始（12月29日～１月３日）は運休

基本運賃
大人（中学生以上）２００円、小学生１００円、幼児無料

回 数 券
１００円券２２枚つづりを２，０００円で販売

販売場所
企画財政課、生涯学習課、富士急モビリティ（株）湘南営業所

※町内在住の小・中学生は、無料パスを発行。（要申請）
　受付は、教育総務課（電話：0465-85-5015）
　再発行の場合は、手数料１００円

※町内在住の７５歳以上の方は、無料パスを発行。（要申請）
　受付は、福祉課（電話：0465-83-8024）
　再発行の場合は、手数料１００円

往 路
③便 ⑥便
8:00
8:05
8:09
8:12
8:19
8:20
8:21
8:21
8:26
8:27
8:28
8:33
8:41
8:42
8:47
8:48
8:48
8:49
8:51
8:55
8:59
9:01
9:07
9:08
9:09
9:14
9:15
9:17
9:19
9:21
9:22
9:23
9:24

13:10
13:15
13:19
13:22
13:29
13:30
13:31
13:31
13:36
13:37
13:38
13:43
13:51
13:52
13:57
13:58
13:58
13:59
14:01
14:05
14:09
14:11
14:17
14:18
14:19
14:24
14:25
14:27
14:29
14:31
14:32
14:33
14:34

④便
大井町役場 
広町 
三嶋神社 
大井町クリニック 
あしがらモール 
真福寺 
NEC 
ファミリーマート足柄西大井店
武田耳鼻咽喉科 
新宿 
ふれあい農園第１前 
足柄大橋東
新松田駅 
足柄上病院入口 
あつみ医院前 
金子 
佐藤病院 
保健福祉センター 
大井町役場 

9:35
9:37
9:38
9:40
9:42
9:45
9:47
9:48
9:50
9:51
9:54
9:55
9:59

10:01
10:06
10:08
10:16
10:17
10:18

復 路
⑤便 ⑦便

大井町役場
保健福祉センター
佐藤病院
小宮歯科医院
あしがらモール
広町
三嶋神社
大井町クリニック
ヤオマサ大井町店
堀内医院
日枝神社入口
新松田駅
足柄上病院入口
あつみ医院前
坊村
橋場
大屋敷
上山田
未病バレービオトピア入口
篠窪
篠窪第６分団詰所
柳
高尾歩道橋
高尾東
横道
赤田上
赤田
いこいの村あしがら
農業体験施設「四季の里」
獅子窪
下山田
上大井駅
大井町役場

10:35
10:36
10:37
10:38
10:40
10:42
10:43
10:45
10:50
10:51
10:52
10:58
11:00
11:04
11:08
11:10
11:11
11:11
11:12
11:18
11:19
11:19
11:29
11:30
11:31
11:38
11:38
11:39
11:40
11:47
11:50
11:54
11:59

14:45
14:46
14:47
14:48
14:50
14:52
14:53
14:55
15:00
15:01
15:02
15:08
15:10
15:14
15:18
15:20
15:21
15:21
15:22
15:28
15:29
15：36
15：39
15：40
15:41
15:48
15:48
15:49
15:50
15:57
16:00
16:04
16:09

相和循環【月～水・金・土（午前）（運休：木、土（午後）、日・祝日）】 新松田駅～西大友～小田原駅

新松田～西大友～国府津駅　※平日のみの運行

新松田駅～浅間塔・上大井駅・下曽我駅～ダイナシティ栢山駅～西大井下～大井高校
※平日のみの運行

西大井・金子循環
【月～水・金・土（午前）

（運休：木、土（午後）、日・祝日）】

登 校 ②便
いこいの村あしがら
赤田
高尾
柳
東庭
篠窪
東庭
上山田
下山田
上大井駅
大井町役場

7:24
7:25
7:30
7:33
7:36
ー
ー

7:37
7:41
7:46
7:49

⑧便
(4月～10月・2～3月)

大井町役場
上大井駅
下山田
上山田
東庭
篠窪
東庭
柳
高尾
赤田
いこいの村あしがら

16:25 
16:28 
16:31 
16:36 
16:36 
16:42 
16:50 
16:53 
16:56 
17:01 
17:03 

⑧便
(11～1月)

16:45
16:48
16：51
16：56
16：56
17：02
17：10
17：13
17：16
17：21
17：23

⑨便
(4月～7月)

18:15
18:18
18:21
18:26
18:26
18:32
18:40
18:43
18:46
18：51
18：57

⑨便
(9月～10月・2月～3月)

17:45 
17:48 
17:51 
17:56 
17:56 
18:02 
18:10 
18:13 
18:16 
18:21 
18:23

下 校

（登下校ルート）いこいの村あしがら～篠窪～大井町役場【月～金（運休：土・日・祝日）】

(土休日運休）
(土休日運休）
(土休日運休）
(平日運休）
(土休日運休）
(土休日運休）
(土休日運休）
(土休日運休）
(土休日運休）
(土休日運休）
(土休日運休）
(土休日運休）
(土休日運休）
(平日運休）
(土休日運休）
(土休日運休）
(土休日運休）
(土休日運休）
(平日運休）
(土休日運休）
(土休日運休）
(平日運休）
(土休日運休）
(土休日運休）
(平日運休）
(土休日運休）
(土休日運休）
(平日運休）

6:00
6:30
7:10
7:40
7:40

●8:00
●8:15
●8:20
●8:30
●8:40

9:00
9:25

10:10
10:55
11:10
12:00
12:40
13:10
13:20
14:00
15:00
15:45
16:15
16:25
16:45
17:10
17:45
18:45

6:05
6:35
7:15
7:45
7:45
ー
ー
ー
ー
ー

9:05
9:30
10:15
11:00
11:15
12:05
12:45
13:15
13:25
14:05
15:05
15:50
16:20
16:30
16:50
17:15
17:50
18:50

ー
ー
ー
ー

7:49
ー
ー
ー
ー
ー

9:09
9:34
10:19

ー
11:19
12:09
12:49
13:19

ー
14:09
15:09

ー
16:24
16:34

ー
17:19
17:54

ー

6:09
6:39
7:19
7:49
7:53
ー
ー
ー
ー
ー
ー

9:38
ー

11:04
ー
ー
ー

13:23
13:29

ー
15:13
15:54
16:28

ー
16:54

ー
17:58
18:54

6:11
6:41
7:21
7:51
7:55
ー
ー
ー
ー
ー
ー

9:40
ー

11:06
ー
ー
ー

13:25
13:31

ー
15:15
15:56
16:30

ー
16:56

ー
18:00
18:56

6:45
7:15
7:55
8:25
8:28
ー
ー
ー
ー
ー
ー

10:13
ー

11:40
ー
ー
ー

13:58
14:05

ー
15:48
16:30
17:03

ー
17:30

ー
18:33
19:30

ー
ー
ー
ー

7:51
8:12
8:27
8:32
8:42
8:52
9:12
9:36
10:22

ー
11:22
12:12
12:52
13:21

ー
14:12
15:11

ー
16:26
16:37

ー
17:22
17:56

ー

(土休日運休）
(土休日運休）
(土休日運休）
(土休日運休）
(平日運休）
(土休日運休）
(土休日運休）
(土休日運休）
(土休日運休）
(平日運休）
(土休日運休）
(土休日運休）
(平日運休）
(土休日運休）
(平日運休）
(土休日運休）
(土休日運休）
(土休日運休）
(土休日運休）
(平日運休）
(土休日運休）
(土休日運休）
(土休日運休）
(土休日運休）
(土休日運休）
(平日運休）

ー
6:55
7:25
8:15
8:35
8:45
ー
ー

10:30
10:40

ー
ー

11:55
ー

13:45
ー
ー
ー

16:25
16:45

ー
ー
ー

18:30
19:00
19:45

6:46
7:23
7:53
8:42
9:03
9:12
ー
ー

10:57
11:08

ー
ー

12:23
ー

14:13
ー
ー
ー

16:52
17:13

ー
ー
ー

18:57
19:27
20:13

ー
ー
ー

8:45
ー

9:15
ー
ー

11:00
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー

16:55
ー
ー
ー
ー

19:00
19:30

ー

6:49
7:26
7:56
8:52
9:06
9:22
9:32

10:37
11:07
11:11
11:37
12:17
12:26
13:12
14:16
14:27
16:17
16:47
17:12
17:16
17:37
18:02
18:57
19:07
19:37
20:16

6:52
7:29
7:59
8:55
9:09
9:25
9:35

10:40
11:10
11:14
11:40
12:20
12:29
13:15
14:19
14:30
16:20
16:50
17:15
17:19
17:40
18:05
19:00
19:10
19:40
20:19

7:00
7:40
8:10
9:05
9:20
9:35
9:42

10:47
11:20
11:25
11:47
12:27
12:40
13:22
14:30
14:37
16:27
16:57
17:25
17:30
17:47
18:12
19:07
19:20
19:50
20:30

ー
ー
ー

8:50
ー

9:20
9:30
10:35
11:05

ー
11:35
12:15

ー
13:10

ー
14:25
16:15
16:45
17:10

ー
17:35
18:00
18:55
19:05
19:35

ー

小田原駅新松田駅 新松田駅新宿 新宿湘光中前
(降車)

湘光中前
(降車)

第一生命
新大井事業所

第一生命
新大井事業所

湘光中前
(乗車)

湘光中前
(乗車)上大井 上大井小田原駅

新松田駅～ビオトピア

新松田駅～下曽我駅～小田原駅

9:50
12:50
13:40
16:30
17:10

9:55
12:55
13:45
16:35
17:15

10:00
13:00
13:50
16:40
17:20

新松田駅 神山 ビオトピア

17:20
18:00
18:55

17:25
18:05
19:00

17:29
18:09
19:04

17:33
18:13
19:08

17:35
18:15
19:10

17:51
18:31
19:26

17:31
18:11
19:06

新松田駅 新宿 湘光中前
(降車)

第一生命
新大井事業所

湘光中前
(乗車) 上大井 下曽我駅入口 国府津駅

※｢新松田駅～第一生命新大井事業所」間は、平日のみの運行。
※「●」は、「新松田駅→第一生命新大井事業所」間の急行便。

18:05
18:45
19:40

新松田駅～ビオトピア～高尾　※平日のみの運行

新松田駅 足柄上病院入口 神山 ビオトピア 上山田 東庭 柳 高尾

8:05
8:25

8:09
8:29

8:10
8:30

栢山駅 大井高校西大井下
(ＮＥＣ)

7:50
8:12

17:50
18:55

8:03
8:25

18:03
19:08

8:18
8:40

18:18
19:23

8:24
8:46

18:24
19:29

8:26
8:48

18:26
19:31

8:29
8:51

18:29
19:34

8:21
8:43

18:21
19:26

新松田駅新宿湘光中前
(降車)

第一生命
新大井事業所

湘光中前
(乗車)上大井下曽我駅入口国府津駅

8:35
8:57

18:35
19:40

9:37
13:35
15:55
18:30

9:41
13:39
15:59
18:34

9:46
13:44
16:04
18:39

9:57
13:55

10:12
14:10

9:48
13:46

上大井駅入口 下曽我駅 ダイナシティ浅間塔神山新松田駅

(第一生命16:10着)
(第一生命18:45着)

(土休日運休）
(土休日運休）

12:00
14:25
15:50

12:15
14:40
16:05

12:22
●14:47

16:12

7:08
12:29

●14:54
16:19

7:15
12:35

●15:00
16:25

7:03
12:24

●14:49
16:14

浅間塔 神山 新松田駅上大井駅入口下曽我駅ダイナシティ
(土休日運休）

※「●」は、土日運休。

(上大井駅発7:00発)

8:40 8:42 8:45 8:50 8:51 8:53 8:56 8:58
高尾 柳 東庭 上山田 ビオトピア 神山 足柄上病院入口 新松田駅
9:10 9:13 9:16 9:17 9:19 9:24 9:26 9:29

(平日運休）
(土休日運休）
(土休日運休）
(平日運休）

10:10
11:10
13:10
17:25
18:50

10:15
11:15
13:15
17:30
18:55

10:20
11:20
13:20
17:35
19:00

ビオトピア 神山 新松田駅

(土休日運休）
(平日運休）
(平日運休）
(土休日運休）

新松田駅～ビオトピア～第一生命～新松田駅循環
※平日のみの運行

新松田駅 神山 浅間塔 上大井駅入口 小田原駅 小田原駅 上大井駅入口 浅間塔 神山 新松田駅
6:45
7:10

11:15
12:25
12:35
15:15
16:10
16:25
17:15

6:49
7:14

11:19
12:29
12:39
15:19
16:14
16:29
17:19

6:54
7:19

11:24
12:34
12:44
15:24
16:19
16:34
17:24

6:56
7:21

11:26
12:36
12:46
15:26
16:21
16:36
17:26

7:40
8:05

12:10
13:20
13:30
16:10
17:05
17:20
18:10

(土休日運休）

(土休日運休）
(土休日運休）
(平日運休）

(平日運休）
(土休日運休）
(土休日運休）

9:30
11:35
12:35
15:05
16:10
16:20
17:05
17:55
18:45
19:35

10:09
12:14
13:14
15:44
16:49
16:59
17:44
18:34
19:24
20:14

10:11
12:16
13:16
15:46
16:51
17:01
17:46
18:36
19:26
20:16

10:16
12:21
13:21
15:51
16:56
17:06
17:51
18:41
19:31
20:21

10:25
12:30
13:30
16:00
17:05
17:15
18:00
18:50
19:40
20:30

(土休日運休）
(平日運休）
(土休日運休）
(土休日運休）
(土休日運休）
(平日運休）
(土休日運休）
(平日運休）
(平日運休）
(土休日運休）

新松田
駅

足柄上
病院入口 神山 ビオトピア 浅間塔 第一生命

新大井事業所 湘光中前 西大井 金手 新松田
駅

14:50 14:52 14:55 15:00 15:06 15:15 15:16 15:18 15:20 15:25

松71 松78

松05松04 下01

国07

栢98

松71 松78

松07

小14 小15

小11 小12 小20 松84

富士急モビリティ株式会社　湘南営業所
〒258-0003 神奈川県足柄上郡松田町松田惣領 360　 TEL： 0465-82-1361

http://www.syonan-bus.co.jp/guidance 

大井町役場
上大井駅
下山田
獅子窪
農業体験施設「四季の里」
いこいの村あしがら
赤田
赤田上
高尾歩道橋
高尾東
横道
柳
篠窪
篠窪第６分団詰所
未病バレービオトピア入口
上山田
大屋敷
橋場
坊村
あつみ医院前
足柄上病院入口
新松田駅
日枝神社入口
堀内医院
ヤオマサ大井町店
広町
三嶋神社
大井町クリニック
あしがらモール
小宮歯科医院
佐藤病院
保健福祉センター
大井町役場

おおいゆめバス

令和６年５月より相和循環、西大井・金子循環

企画財政課（電話：0465-85-5003）
水曜日も運行します

※①便は４月１日より運休しています。
　運行を再開する場合は、広報や町
　HPにてお知らせいたします。

※⑨便は11月～1月の間運休しています。（⑧便にご乗車ください）

※令和６年４月現在の時刻表となります。今後ダイヤ改正がある場合がございます。
最新の情報を富士急モビリティ（株）ホームページか公式X（旧：Twitter）をご確認ください。

令和６年５月より
相和循環、西大井・金子循環は

「水曜日」増便するよ！
いっぱい乗って
お出かけしよう！


